
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

        Zagreb, 18. rujna 2017. 
 

Z A P I S N I K 
s 34-17 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 21. rujna 2017.  

 
Započeto u 11.00. sati 

 
PRISUTNI: Damir Hajduk, Davor Marić, Gordana Simonović, Robert Tomljenović, Vanja 

Gavran, Anita Malenica, Suzana Kunac 
 
NEDOSTAJE: ./. 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Stanislav Bender, Miro Križan 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Damir Hajduk i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te je predložio sljedeći: 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Ovjera zapisnika 
2. Nadzor nad radom pružatelja medijskih usluga 
3. Zahtjev za davanjem dopuštenja na temelju članka 79. ZEM-a trgovačkom društvu 

Discovery d.o.o. za kanal DOKUTV 
4. Izviješće o udjelu EU djela i EU djela neovisnih proizvođača pružatelja medijskih usluga 

televizije i pružatelja audiovizualnih usluga na zahtjev u 2016. i pregled nadoknade tih 
udjela u razdoblju od 2011. do 2016. godine 

5. Utvrđivanje postojanja javnog interesa za obavljanje djelatnosti radija po provedenom 
javnom pozivu – Šire područje Slavonskog Broda 

6. Odluka o otpisu neupotrebljivih osnovnih sredstava 
7. Prijedlozi za upis pružatelja elektroničkih publikacija u Upisnik 
8. Razno 

 
 

Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  
 
Ad. 1. 
Jednoglasno je odlučeno: 
Jednoglasno je ovjeren zapisnik 33-17 i 32-17 sjednice Vijeća. 
 
Ad.2.  
Jednoglasno je odlučeno: 

a) Ministarstvu kulture RH uputit će se Izviješće o ostvarenju ciljeva i obveza iz ugovora 
s Vladom RH u 2016., u svezi sa nadzorom nad provedbom programskih obveza kanala 
Hrvatske televizije i Hrvatskog radija, koji je tijekom 2016. godine provela AEM. 

b) na temelju članka 69. stavka 1. podstavka 15. ZEM-a pružatelju elektroničke 
publikacije Hanza Media d.o.o. izriče se upozorenje zbog toga što je u sklopu 
elektroničke publikacije Jutarnji.hr objavio tekst pod naslovom „Slučaj pedofila iz 
Muča ne prestaje šokirati javnost“, objavljen 20. kolovoza 2017. godine, čime je 
prekršio odredbu članka 12. stavka 3. ZEM-a 



c) na temelju članka 69. stavka 1. podstavka 15. ZEM-a nakladniku NOVA TV d.d. izriče 
se upozorenje zbog toga što je dana 27. kolovoza 2017. godine od 14:32 sati do 16:55 
sati, emitirao film „Zorro: Maskirani osvetnik“ bez primjerene programske oznake, 
čime je prekršio odredbu članka 26. st. 3. ZEM-a 

d) na temelju članka 69. stavka 1. podstavka 15. ZEM-a nakladniku NOVA TV d.d. izriče 
se upozorenje zbog toga što je emitirao medijski sadržaj „Najava UFC Fight Night“ 
dana 15. srpnja 2017. godine, u terminu od 17:54:05  i  17:54:42, sa scenama koje nisu 
bile primjerene, čime je prekršio odredbu članka 26. st. 3. ZEM-a. 

e) na temelju članka 69. stavka 1. podstavka 15. ZEM-a nakladniku NOVA TV d.d. izriče 
se upozorenje zbog toga što je emitirao medijski sadržaj „Galerija nakita“ dana 26. i 
27. kolovoza 2017. godine, koju nije označio kao audiovizualnu komercijalnu 
komunikaciju, iako se u emisiji direktno reklamira i prodaje nakit, čime je prekršio 
odredbu članka članak 16. st. 1. i 2., čl. 29. st. 1. i čl. 34 st 4. ZEM. 

f) Većinom glasova od 6 glasova za 1 glas protiv odlučeno je:  
U svezi sa pritužbom koju je podnijela Pravobraniteljica za djecu, a koja se je odnosila 
na članak „Jeste li je vidjeli? Posljednji put viđena u Zagrebu: Prevarantica iz Siska 
otela dijete (1) s ozbiljnim zdravstvenim problemima“ objavljen na elektroničkim 
publikacijama Zagreb.info, 24.SATA i Indeks.hr i članak „Prevarantica poznata po 
muljanju u udruzi ‘hrabro dijete’ otela kćer poduzetnika s Malte? ‘Odvela ju je, a 
dijete je bolesno’ objavljen na elektroničkoj publikaciji Net.hr Vijeće je odlučilo da 
nema kršenja ZEM-a. 
Jednoglasno je odlučeno: 

g) od nakladnika RTL HRVATSKA d.o.o. zatražit će se očitovanje vezano za emitiranje 
medijskog sadržaja najave filma „Ralje 4“ dana 20. kolovoza 2017. godine s početkom 
u 08.44 sati, a zbog mogućeg odstupanja od članka 13. st. 1. Pravilnika o zaštiti 
maloljetnika u elektroničkim medijima. 

h) Prima se na znanje obavijest Hrvatskog udruženja društva za tržišno komuniciranje 
da oglas „Herbafast lady“ nije u skladu sa odredbama Kodeksa oglašavanja i tržišnog 
komuniciranja HURA-e prema članku 5. – Iskrenost, a na pritužbu gledateljice koju je 
proslijedila Agencija za elektroničke medije. O tome će se na mrežnim stranicama 
Agencije sačiniti objava. 

 
Ad. 3. 
Jednoglasno je odlučeno 
Na temelju odredbe članka 79. stavka 1. i 5. Zakona o elektroničkim medijima  i članka 15. 
Pravilnika o minimalnim uvjetima za obavljanje audio i audiovizualnih medijskih usluga i 
vođenju očevidnika trgovačkom društvu daje se trgovačkom društvu Discovery d.o.o. 
dopuštenje za satelitski, internetski, kabelski prijenos i druge dopuštene oblike prijenosa 
audiovizualnog programa za kanal DOKUTV. 
 
Ad 4. 
Jednoglasno je odlučeno 
Nakladniku RTL HRVATSKA d.o.o. izriče se opomena zbog nedostatnog udjela europskih djela 
u 2016. za kanal RTL 2. 
Nakladniku RTL HRVATSKA d.o.o. izriče se opomena zbog nedostatnog udjela djela neovisnih 
proizvođača mlađih od pet godina za 2016. godinu za kanal RTL 2. 
Nakladniku NOVA TV d.d. izriče se opomena zbog nedostatnog udjela europskih djela u 2016. 
na kanalu DOMA TV 
Nakladniku NOVA TV d.d. izriče se opomena zbog nedostatnog udjela djela neovisnih 
proizvođača mlađih od pet godina za 2016. godinu za DOMA TV. 
Pružatelju medijskih usluga Optima telekom d.d. izriče se opomena zbog toga jer nije 
dostavila izviješće. 



 
Ad. 5. 
Jednoglasno je odlučeno  
da ne postoji javni interes za obavljanje djelatnosti radija na širem području Slavonskog Broda. 
Uvidom u pristigle javne interese, utvrđeno je da je od ukupnog broja pristiglih interesa, samo 
je jedan izvan grada Slavonskog Broda, pa je slijedom uvida u dokumentaciju donesena odluka 
da ne postoji javni interes za obavljanje djelatnosti radija na širem području Slavonskog Broda.  
 
Jednoglasno je utvrđeno postojanje javnog interesa za obavljanje djelatnosti radija na 
području grada Slavonskog Broda.  
 
Pristupit će se izradi studije opravdanosti za navedeno područja kako bi se moglo odlučiti o 
raspisivanju Obavijesti o namjeri davanja koncesija za obavljanje djelatnosti pružanja 
medijskih usluga radija. 

 
Ad 6. 
Jednoglasno je odlučeno 
Sukladno Odluci o otpisu i donaciji upotrebljivih osnovnih sredstava od 21. rujna 2017. 
godine uredska oprema iz odluke donirat će se Dječjem domu, Nazorova, Zagreb. 
 
Ad. 7. 
Jednoglasno je odlučeno 
Na temelju članka 80. stavka 2. i 3. ZEM-a i članka 9. stavka 1. Pravilnika o upisniku 
pružatelja medijskih usluga, elektroničkih publikacija i neprofitnih proizvođača 
audiovizualnog i/ili radijskog programa iz Knjige pružatelja elektroničkih publikacija odbija 
se upis: 

 Zagrebački kutak j.d.o.o. – www.zagrebacki-kutak.hr 
Na temelju članka 80. stavka 2. i 3. ZEM-a i članka 9. stavka 1. Pravilnika o upisniku 
pružatelja medijskih usluga, elektroničkih publikacija i neprofitnih proizvođača 
audiovizualnog i/ili radijskog programa iz Knjige pružatelja elektroničkih publikacija 
dozvoljava se upis: 

 Vertex. j.d.o.o. – www.sbnews.hr 
 
Na temelju članka 80. stavka 2. i 3. ZEM-a i članka 9. stavka 1. Pravilnika o upisniku 
pružatelja medijskih usluga, elektroničkih publikacija i neprofitnih proizvođača 
audiovizualnog i/ili radijskog programa iz Knjige pružatelja elektroničkih publikacija 
dozvoljava se upis: 

 HD7 Consulting j.d.o.o. – www.nacionalno.hr 
 
Na temelju članka 80. stavka 2. i 3. ZEM-a i članka 9. stavka 1. Pravilnika o upisniku 
pružatelja medijskih usluga, elektroničkih publikacija i neprofitnih proizvođača 
audiovizualnog i/ili radijskog programa iz Knjige pružatelja elektroničkih publikacija odbija 
se upis: 

 ZVONA I NARI – Udruga za proizvodnju kulture, Ližnjan –www.zvonainari.hr 
 
Ad. 8. 
g. Tomljenović izvijestio je Vijeće o održanom sastanku sa partnerima u projektu Medijske 
pismenosti. Plan daljnjih aktivnosti predviđa širenje broja partnera i nove projekte, a 
predviđa se potpisivanje novog sporazuma odnosno aneksa postojećem predvidivo sredinom 
listopada o.g. 
 
 

http://www.zagrebacki-kutak.hr/
http://www.sbnews.hr/
http://www.nacionalno.hr/


Vijeće je suglasno s prijedlogom da se termin prezentacija revidirane analize poslovanja 
lokalnih televizijskih nakladnika Ekonomskog instituta, koji je inicijalno bio predviđen za 26. 
rujna 2017. bude odgođen, a novi će se zakazati kada se pribave ponude za prikladne 
dvorane u kojima se prezentacija može održati i usklade termini sa Vijećem.  
 
Voditelj pravnog odjela izvijestio je Vijeće da će predvidivi račun za usluge odvjetnika koji su 
savjetovali AEM u svezi pravnih pitanja nedopuštene koncentracije biti veći od ovlaštenja 
koja ima ravnatelj. Vijeće stoga traži da se pripremi odluka o odobrenju isplate. 
 
Vijeće prima na znanje podnošenje očitovanja o ostvarenim ukupnim prihodima od 
djelatnostima elektroničke publikacije KAPORTAL za 2016. godinu. Sukladno zakonskim 
odredbama rješenjem se odrediti obveza plaćanja naknade Agenciji za 2016. godini i zadužiti 
pružatelja elektroničke publikacije. 
 
 
 
 
 

Dovršeno u 12.30 
 
 

Zapisnik sastavio       Predsjednik Vijeća 
 
Miro Križan       Damir Hajduk  

 


